O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE POLTRONAS PARA O ANFI-TEATRO DA FÁBRICA DE 
CULTURA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.

2.2. Valor da Contratação:

R$ 296.572,29 (duzentos e noventa e seis mil quinhentos e setenta e dois reais e vinte e 
nove centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

Contratação de empresa especializada para fornecimento e montagem de poltronas para o 

anfi-teatro da fábrica de cultura.

7. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS:

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

A média dos valor ofertado pelos fornecedores supracitados é de R$ 296.572,29 (duzentos e 

noventa e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e nove centavos).

8. CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES:

Não há contratações correlatas.

9. DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO ANUAL DE 

CONTRATAÇÃO-PAC:

Há previsibilidade no PAC 2024 

10.DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS:

[...]

123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaro conhecer na 
íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame 
em epígrafe.
1. Auferiu, no ano calendário corrente, receita bruta inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais);

2. Que não se encontra em nenhuma das situações do § 4º do Art. 3º da LC 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

Não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de